

Buenos Aires, 20 de septiembre de 2018.

CIRCULAR N° 3

LICITACION ABREVIADA NACIONAL N° 41/2018 - EXP. TRE-SOF-0001238/2018

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO DE TRASBORDO MORENO - LÍNEA SARMIENTO”

ACLARATORIAS CON CONSULTAS

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Abreviada por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

CONSULTA N° 1:

“...Limpieza NOCTURNA 1er. piso (Locales Abiertos): Habrá personal de Seguridad que controle las tareas de limpieza a fin de evitar que no existan reclamos por parte de los propietarios...”

RESPUESTA N° 1:

SOFSE contara con Servicio de Vigilancia que garantiza la seguridad general y protección patrimonial de los bienes e inmuebles propiedad de esta operadora.

CONSULTA N° 2:

“...Se ha observado en el 1er. piso la falta toma corriente. Confirmar si se contara con los mismos ya que será necesario para el uso de la maquinaria.....”

RESPUESTA N° 2:

Sofse dispondrá de la colocación de un toma corriente en un lugar a determinar.

CONSULTA N° 3:

“...Confirmar la cantidad de contenedores de residuos distribuidos en el Centro de Traslado que son de uso público.....”

RESPUESTA N° 3:

Si entendemos contenedores de residuos como cestos de residuos hay aproximadamente 40 unidades en el Centro de Traslado.

CONSULTA N° 4:

“...Bordeadora: Al no haber visitado el lugar, solicitamos confirmar de qué cilindrada debe ser la misma, lugar físico del corte y periodicidad...”

RESPUESTA N° 4:

Conforme lo estipulado en el punto 9.14 del Pliego de Especificaciones Técnicas la bordeadora debe ser con motor a explosión.

A mayor abundamiento se aclara que la cilindrada mínima es de 21.7 CC.

CONSULTA N° 5:

“...Hidrolavadora: Favor informar si la corriente es monofásica o trifásica. De cuántos Bares debe ser la misma?...”

RESPUESTA N° 5:

Se informa que la corriente es monofásica, como mínimo 145 bares.

CONSULTA N° 6:

“...Abastecimiento de Agua: Hemos observado en la recorrida la falta de agua corriente tanto en el primer piso como en plata baja. Existe algún lugar en el que se cuente con agua permanentemente?...”

RESPUESTA N° 6:

El subsuelo cuenta con agua corriente.

CONSULTA N° 7:

“...Canillas: de qué medida es la boca de las mismas? 1/2 o 3/4?...”

RESPUESTA N° 7:

La medida de las canillas existentes es de 1/2.

CONSULTA N° 8:

“...Bolsas Verdes: En la recorrida se han observa solo bolsas de residuos de color negro. Confirmar si debemos considerar bolsas verdes para reciclado...”

RESPUESTA N° 8:

Actualmente se utilizan solo bolsas negras.